ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТАМОЖЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 23 октября 1998 г. N 730

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПРИКАЗ ГТК РОССИИ

ОТ 24.07.97 N 439

В соответствии с п. 2 Приказа ГТК России от 24.07.97 N 439 "Об утверждении норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам таможенных органов Российской Федерации" приказываю:

1. Нормы бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам таможенных органов Российской Федерации (приложение 1 к Приказу ГТК России от 24.07.97 N 439) дополнить пунктами 100, 101 и примечаниями (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа осуществлять заместителю председателя ГТК России Г.М. Ануфриеву.

Председатель Комитета,

генерал - полковник

таможенной службы

В.Г.ДРАГАНОВ

Приложение

к Приказу ГТК России

от 23 октября 1998 г. N 730

┌───┬────────────────┬─────────────────────────────────┬─────────┐

│100│Сотрудник, непо-│Костюм хлопчатобумажный          │    6    │

│   │средственно     │Полотенце                        │    1    │

│   │осуществляющий  │Берет хлопчатобумажный           │    3    │

│   │таможенный      │Рукавицы брезентовые             │Дежурные │

│   │контроль ядерных│Перчатки резиновые               │Дежурные │

│   │материалов, ра- │Сапоги резиновые                 │   12    │

│   │диоактивных ве- │Фартук пластикатовый             │Дежурный │

│   │ществ и других  │Нарукавники пластикатовые        │Дежурные │

│   │источников иони-│Сотруднику, выполняющему работу  │         │

│   │зирующих излу-  │на открытом воздухе, дополнитель-│         │

│   │чений           │но выдаются:                     │         │

│   │                │- куртка хлопчатобумажная        │По поясам│

│   │                │на утепленной подкладке;         │         │

│   │                │- брюки хлопчатобумажные         │По поясам│

│   │                │на утепленной подкладке          │         │

├───┼────────────────┼─────────────────────────────────┼─────────┤

│101│Водитель спецма-│Комбинезон хлопчатобумажный      │    6    │

│   │шины для пере-  │Полотенце                        │    1    │

│   │возки радиоак-  │Берет хлопчатобумажный           │    6    │

│   │тивных веществ  │Носки хлопчатобумажные           │    3    │

│   │(при одновремен-│Перчатки резиновые               │Дежурные │

│   │ном исполнении  │Сапоги резиновые                 │   12    │

│   │обязанностей    │Комбинезон пластикатовый         │Дежурный │

│   │дозиметриста)   │Нарукавники пластикатовые        │Дежурные │

│   │                │Водителю спецмашины с неотапли-  │         │

│   │                │ваемой кабиной зимой дополнитель-│         │

│   │                │но выдаются:                     │         │

│   │                │- куртка хлопчатобумажная        │По поясам│

│   │                │на утепленной подкладке;         │         │

│   │                │- брюки хлопчатобумажные         │По поясам│

│   │                │на утепленной подкладке;         │         │

│   │                │- валенки в особом, IV и III поя-│По поясам│

│   │                │сах                              │         │

└───┴────────────────┴─────────────────────────────────┴─────────┘

Примечания. 1. Не разрешается выносить спецодежду, предусмотренную для работы с радиоактивными веществами и источниками ионизирующих излучений, из помещений.

2. В случае невозможности дезактивировать спецодежду и средства индивидуальной защиты их следует заменить новыми независимо от сроков носки.

3. На время дезактивации спецодежды и средств индивидуальной защиты сотрудникам (работникам) выдавать запасной комплект.

4. Спецодежда, спецобувь и средства индивидуальной защиты, выдаваемые сотрудникам (работникам), работающим с радиоактивными веществами в открытом виде, должны иметь специальный опознавательный знак.